
Вгој 41 - 81гашса4 8 В П 2 В Е М 1  СгЕ А б Ш К  В 1 Н Ре1ак, 14. 6. 2019.

На основу члана 8. став (7) Закона о систему 
индиректног опорезивања у Босни и Херцеговини 
("Службени гласник БиХ", бр. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 
32/13 и 91/17), члана 20. став (3) Закона о Управи за 
индиректно опорезивање ("Службени гласник БиХ", бр. 
89/05), члана 53. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", 
бр. 32/02, 109/09 и 72/17) и одобрења Управног одбора датог 
на 36. сједници, одржаној дана 08.05.2019. године, директор 
Управе за индирекгно опорезивање доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ У УПРАВИ ЗА 

ИНДИРЕКтаО ОПОРЕЗИВАЊЕ
Члан 1.

(1) У Правилнику о унутрашњој организацији у Управи за 
индиректно опорезивање ("Службени гласник БиХ", бр. 
29/13, 11/16, 72/16, 47/17 и 55/17), у члану 7. став (6) иза 
тачке и) додаје се нова тачка ј), која гласи:
"ј) Царинска испостава Доњи Свилај

1) Царински реферат Гранични прелаз Доњи 
Свилај"

(2) У члану 7. став (9) тачка е) бришу се алинеје 3) и 4), 
досадашња алинеја 5) постаје алинеја 3), а иза тачке х) 
додаје се нова тачка и), која гласи:
"и) Царинска испостава Братунац

1) Царински реферат Гранични прелаз 
Братунац-Нови мост

2) Царински реферат Гранични прелаз Братунац
3) ЦаринскирефератГраничнипрелазСкелани"

Члан2.
У члану 19., у опису послова дирекгора Управе, иза 

текста: "интерне ревизије;" додаје се текст: "дирекгор је 
одговоран, у складу са Законом о финансирању институ-ција 
Босне и Херцеговине, за успостављање и развој система 
финансијског управљања и контроле у институ-цији;".

Члан 3.
У члану 29. став (8) тачка а), у наводима: "услови за рад" 

ријечи: "Економски факултет или технички факултет"
замјењују се ријечима: "факултет друштвеног или техничког 
смјера".

Члан4.
(1) У члану 30. став (2) тачка ј) мијења се и гласи:
"ј) назив радног мјеста: ВИТТТИ СТРУЧНИ

САРАДНИК ЗА НАПЛАТУ ПРИХОДА 
број извршилаца: 1 
статус: државни службеник
опис послова: организује, координише и обавља 
послове у области наплате прихода у Центру, прати 
проблематику наплате прихода и преддаже мјере за 
рјешавање појединих питања; прати прописе везане за 
наплату прихода; врнш израду нацрта рјешења о 
поврату готовинског депозита положеног у поступку 
регистрације обвезника у Јединствени регистар 
обвезника индиректних пореза; врши израду нацрта 
рјешења по захтјевима за поврат дупло или више пута 
уплаћених средстава по истом основу који произилазе 
из примјене царинских прописа; врши прихват, 
протестирање и поврат бјанко властитих трасираних 
мјеница у царинском поступку унутрашње обраде по 
основу Лон посла, обавља и друге послове по налогу 
шефа Одсјека; за свој рад одговоран је шефу Одсјека.



Ре1ак, 14. 6. 2019. 8 ^  И 2  В Е N I О ^  А 8 N I К  В 1 Н Вгој 41 - 81гашса 5

услови за рад: као у члану 27. став (2) тачка д) овог 
правилника
Послови основне дјелатности, стручно-оперативни, 
најсложенији "

(2) Досадашње тачке: ј), к), л), м), н), о), п), р), с), т), у) и
в) постају тачке: к), л), м), н), о), п), р), с), т), у), в) и 
з).

(3) Иза става (17) додаје се нови став (17а) који гласи: 
"(17а) У Регионалном центру Бања Лука у Царинској

испостави Доњи Свилај систематизују се радна 
мјеста:

а) Царинска испостава Доњи Свилај
1) назив радног мјеста: ШЕФ ЦАРИНСКЕ

ИСПОСТАВЕ
број извршилаца: 1 
статус: државни службеник
опис послова и услови за рад: као у ставу (9) тачка а) 
алинеја 1) овог члана.
Послови основне дјелатности, стручно-оперативни, 
најсложенији

2) назив радног мјеста: ВИШИ СТРУЧНИ
САРАДНИК - ВОЂА СМЈЕНЕ
број извршилаца: 2 
статус: државни службеник
опис послова и услови за рад: као у ставу (9) тачка а) 
алинеја 2) овог члана.
Послови основне дјелатности, стручно-оперативни, 
најсложенији

3) назив радног мјеста: СТРУЧНИ САРАДНИК - 
ЦАРИНСКИ ИНСПЕКТОР
број извршилаца: 4 
статус: државни службеник
опис послова и услови за рад: као у ставу (9) тачка а) 
алинеја 3) овог члана.
Послови основне дјелатности, управно-надзорни, 
најсложенији

4) назив радног мјеста: ВИШИ САРАДНИК -
ЦАРИНИК
број извршилаца: 6 
статус: запосленик
опис послова и услови за рад: као у ставу (9) тачка а) 
алинеја 4) овог члана.
Послови основне дјелатности, управно рјешавање, 
сложени

5) Назив радног мјеста: САРАДНИК - ЦАРИНИК 
број извршилаца: 7
статус: запосленик
опис послова и услови за рад: као у ставу (9) тачка а) 
алинеја 5) овог члана.
Послови основне дјелатности, управно рјешавање, 
једноставнији

б) Царински реферат на граничном прелазу Доњи 
Свилај

1) назив радног мјеста: СТРУЧНИ САВЈЕТНИК - 
ВОЂА РЕФЕРАТА
број извршилаца: 1 
статус: државни службеник
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(12) тачка б) алинеја 1) овога правилника.
Послови основне дјелатности, стручно-оперативни, 
најсложенији

2) назив радног мјеста: ВИШИ СТРУЧНИ
САРАДНИК - ВОЂА СМЈЕНЕ
број извршилаца: 4 
статус: државни службеник

опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(12) тачка б) алинеја 2) овога правилника.
Послови основне дјелатности, стручно-оперативни, 
најсложенији

3) назив радног мјеста: ВИШИ САРАДНИК -
ЦАРИНИК
број извршилаца: 8 
статус: запосленик
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(12) тачка б) алинеја 3) овога правилника.
Послови основне дјелатности, управно рјешавање, 
сложени

4) назив радног мјеста: САРАДНИК - ЦАРИНИК 
број извршилаца: 20
статус: запосленик
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(12) тачка б) алинеја 4) овога правилника.
Послови основне дјелатности, управно рјешавање, 
једноставнији "

Члан 5.
(1) У члану 31. став (2) тачка ј) мијења се и гласи:
"ј) назив радног мјеста: ВИШИ СТРУЧНИ

САРАДНИК ЗА НАПЛАТУ ПРИХОДА 
број извршилаца: 1 
статус: државни службеник
опис послова: организује, координише и обавља 
послове у области наплате прихода у Центру, прати 
проблематику наплате прихода и предлаже мјере за 
рјешавање појединих питања; прати прописе везане за 
наплату прихода; врши израду нацрта рјешења о 
поврату готовинског депозита положеног у поступку 
регистрације обвезника у Јединствени регистар 
обвезника индиректних пореза; врши израду нацрта 
рјешења по захтјевима за поврат дупло или више пута 
уплаћених средстава по истом основу који произилазе 
из примјене царинских прописа; врши прихват, 
протестирање и поврат бјанко властитих трасираних 
мјеница у царинском поступку унутрашње обраде по 
основу Лон посла, обавља и друге послове по налогу 
шефа Одсјека; за свој рад одговоран је шефу Одсјека. 
услови за рад: као у члану 27. став (2) тачка д) овог 
правилника
Послови основне дјелатности стручно-оперативни, 
најсложенији "

(2) Досадашње тачке: ј), к), л), м), н), о), п), р), с), т), у) и
в) постају тачке: к), л), м), н), о), п), р), с), т), у), в) и 
з).

Члан 6.
(1) У члану 32. став (2) тачка ј) мијења се и гласи:
"ј) назив радног мјеста: ВИШИ СТРУЧНИ

САРАДНИК ЗА НАПЛАТУ ПРИХОДА 
број извршилаца: 1 
статус: државни службеник
опис послова: организује, координише и обавља 
послове у области наплате прихода у Центру, прати 
проблематику наплате прихода и предлаже мјере за 
рјешавање појединих питања; прати прописе везане за 
наплату прихода; врши израду нацрта рјешења о 
поврату готовинског депозита положеног у поступку 
регистрације обвезника у Јединствени регистар 
обвезника индиректних пореза; врши израду нацрта 
рјешења по захтјевима за поврат дупло или више пута 
уплаћених средстава по истом основу који произилазе 
из примјене царинских прописа; врши прихват, 
протестирање и поврат бјанко властитих трасираних



Бгој 41 - б1гашса 6 8 ^  И 2  В Е N I О ^  А 8 N I К  В 1 Н Ре1ак, 14. 6. 2019.

мјеница у царинском поступку унутрашње обраде по 
основу Лон посла, обавља и друге послове по налогу 
шефа Одсјека; за свој рад одговоран је  шефу Одсјека. 
услови за рад: као у члану 27. став (2) тачка д) овог 
правилника
Послови основне дјелатности стручно-оперативни, 
најсложенији "

(2) Досадашње тачке: ј), к), л), м), н), о), п), р), с), т), у) и 
в) постају тачке: к), л), м), н), о), п), р), с), т), у), в) и
з).

Члан 7.
(1) У члану 33. став (2) тачка ј) мијења се и гласи:
"ј) назив радног мјеста: ВИШИ СТРУЧНИ

САРАДНИК ЗА НАПЛАТУ ПРИХОДА 
број извршилаца: 1 
статус: државни службеник
опис послова: организује, координише и обавља 
послове у области наплате прихода у Центру, прати 
проблематику наплате прихода и предлаже мјере за 
рјешавање појединих питања; прати прописе везане за 
наплату прихода; врши израду нацрта рјешења о 
поврату готовинског депозита положеног у поступку 
регистрације обвезника у Јединствени регистар 
обвезника индиректних пореза; врши израду нацрта 
рјешења по захтјевима за поврат дупло или више пута 
уплаћених средстава по истом основу који произилазе 
из примјене царинских прописа; врши прихват, 
протестирање и поврат бјанко властитих трасираних 
мјеница у царинском поступку унутрашње обраде по 
основу Лон посла, обавља и друге послове по налогу 
шефа Одсјека; за свој рад одговоран је  шефу Одсјека. 
услови за рад: као у члану 27. став (2) тачка д) овог 
правилника
Послови основне дјелатности стручно-оперативни, 
најсложенији "

(2) Досадашње тачке: ј), к), л), м), н), о), п), р), с), т), у) и 
в) постају тачке: к), л), м), н), о), п), р), с), т), у), в) и
з).

(3) У ставу (14) бришу се тачке д) и е), а досадашња тачка 
ф) постаје тачка д).

(4) Иза става (14) додаје се нови став (14а), који гласи:
"(14 а) У Регионалном центру Тузла у Царинској

испостави Братунац систематизују се радна мјеста: 
а) Царинска испостава Братунац
1) назив радног мјеста: ШЕФ ЦАРИНСКЕ

ИСПОСТАВЕ
број извршилаца: 1 
статус: државни службеник
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(9) тачка а) алинеја 1) овога правилника.
Послови основне дјелатности, стручно-оперативни, 
најсложенији

2) назив радног мјеста: ВИШИ СТРУЧНИ
САРАДНИК - ВОЂА СМЈЕНЕ
број извршилаца: 2 
статус: државни службеник
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(9) тачка а) алинеја 2) овога правилника.
Послови основне дјелатности, управно-надзорни, 
најсложенији

3) назив радног мјеста: СТРУЧНИ САРАДНИК - 
ЦАРИНСКИ ИНСПЕКТОР
број извршилаца: 3 
статус: државни службеник
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(9) тачка а) алинеја 3) овога правилника.

Послови основне дјелатности, управно-надзорни, 
најсложенији

4) назив радног мјеста: ВИШИ САРАДНИК -
ЦАРИНИК
број извршилаца: 4 
статус: запосленик
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(9) тачка а) алинеја 4) овога правилника.
Послови основне дјелатности, управно рјешавање, 
сложени

5) назив радног мјеста: САРАДНИК - ЦАРИНИК 
број извршилаца: 4
статус: запосленик
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(9) тачка а) алинеја 5) овога правилника.
Послови основне дјелатности, управно рјешавање, 
једноставнији

6) Царински реферат на граничном прелазу 
Братунац-Нови мост

1) назив радног мјеста: СТРУЧНИ САВЈЕТНИК - 
ВОЂА РЕФЕРАТА
број извршилаца: 1 
статус: државни службеник
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(12) тачка б) алинеја 1) овога правилника.
Послови основне дјелатности, стручно-оперативни, 
најсложенији

2) назив радног мјеста: ВИШИ СТРУЧНИ 
САРАДНИК - ВОЂА СМЈЕНЕ
број извршилаца: 4 
статус: државни службеник
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(12) тачка б) алинеја 2) овога правилника.
Послови основне дјелатности, стручно-оперативни, 
најсложенији

3) назив радног мјеста: ВИШИ САРАДНИК -
ЦАРИНИК
број извршилаца: 5 
статус: запосленик
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(12) тачка б) алинеја 3) овога правилника.
Послови основне дјелатности, управно рјешавање, 
сложени

4) назив радног мјеста: САРАДНИК - ЦАРИНИК 
број извршилаца: 11
статус: запосленик
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(12) тачка б) алинеја 4) овога правилника.
Послови основне дјелатности, управно рјешавање, 
једноставнији

ц) Царински реферат на граничном прелазу 
Братунац

1) назив радног мјеста: СТРУЧНИ САВЈЕТНИК - 
ВОЂА РЕФЕРАТА
број извршилаца: 1 
статус: државни службеник
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(12) тачка б) алинеја 1) овога правилника.
Послови основне дјелатности, стручно-оперативни, 
најсложенији

2) назив радног мјеста: САРАДНИК - ЦАРИНИК 
број извршилаца: 5
статус: запосленик
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(12) тачка б) алинеја 4) овога правилника.



Ре1ак, 14. 6. 2019. 8 Р П 2 В Е М 1  О Е А б Ш К  В 1 Н

Послови основне дјелатности, управно рјешавање, 
једноставнији

д) Царински реферат на граничном прелазу Скелани
1) назив радног мјеста: СТРУЧНИ САВЈЕТНИК - 

ВОЂА РЕФЕРАТА
број извршилаца: 1 
статус: државни службеник
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(12) тачка б) алинеја 1) овога правилника.
Послови основне дјелатности, стручно-оперативни, 
најсложенији

2) назив радног мјеста: САРАДНИК - ЦАРИНИК 
број извршилаца: 5
статус: запосленик
опис послова и услови за рад: као у члану 30. став 
(12) тачка б) алинеја 4) овога правилника.
Послови основне дјелатности, управно рјешавање, 
једноставнији "

Члан 8.
Иза члана 33. додаје се нови члан ЗЗа., који гласи: 

"Члан ЗЗа.
(Систем управљања и интерних контрола)

(1) Руководиоци основних организационих јединица и 
руководиоци унутрашњих организационих јединица у 
сарадњи с руководиоцима основних организационих 
јединица, су обавезни успостављати и развијати 
систем управљања и интерних контрола у складу с 
додијељеним овлантћењима и одговорностима из 
наддежности организационе јединице.

(2) Обавезе руководилаца организационих јединица из 
области управљања и интерних контрола односе се на:
а) учествовање у утврђивању и реализацији циљева 

и показатеља учинка из њихове наддежности;
б) надзор над провођењем програма, пројеката и 

активности за које су наддежни;
ц) утврђивање ризика и управљање ризицима из 

њихове наддежности;
д) попис и мапирање пословних процеса из њихове 

наддежности;
е) учествовање у доношењу нових и ажурирању 

постојећих интерних процедура из њихове 
наддежности;

ф) осигурање да документација омогућава праћење 
сваке финансијске или нефинансијске 
трансакције или догађаја од почетка, током и до 
завршетка, с циљем омогућавања реконструкције 
сваке појединачне активности и њеног 
одобравања;

г) унапређивање начина обављања пословања у 
смислу економичности, ефикасности и 
ефективности, и

х) стално праћење свих елемената контроле како би 
се предузеле активности против неефективних и 
неефикасних система интерних контрола."

Члан 9.
(1) У члану 34. у ставу (3) мијењају се тачке ц) до ј) и 

гласе:
"(3) ц) шеф Кабинета директора и оперативни руководи- 

лац - начелник Одјељења за интерну ревизију - 
најмање осам година радног искуства, а остали 
начелници одјељења најмање пет година радног 
искуства у струци,
д) шеф одсјека - најмање четири године радног 

искуства у струци,

Вгој 41 - бћашса 7

е) шеф групе - најмање четири године радног 
искуства у струци,

ф) шеф царинске испоставе - најмање четири године 
радног искуства у струци,

г) стручни савјетник - вођа царинског реферата - 
најмање четири године радног искуства у струци, 

х) стручни савјетник - најмање три године радног 
искуства,

и) винш стручни сурадник - најмање двије године 
радног искуства,

ј) стручни сурадник - најмање једна година радног 
искуства."

(2) Иза става (3) додаје се нови став (4) који гласи:
"(4) У погледу дужине потребног радног искуства, умјесто 

увјета прописаних одредбама Правилника за свако 
појединачно радно мјесто, примјењују се услови из 
става (3) овога члана."

(3) Досадаптњи став (4) постаје став (5).
Члан 10.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном гласнику БиХ".

Број 01-02-2-1012-11/19 
4. јуна 2019. године Директор

Бања Лука Др Миро Џакула, с. р.


